

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Podwale 1. 3. — Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Czarnieckiego 12. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.

Telefon Redakcyi Nr. 510.

Telefon Administracyi 637.

Pr numerata:

zamiejscowa:		miejscowa:	
rocznie	36 K	rocznie	28 K
ówierórocznie	9 K	ówierórocznie	7— K
półrocznie	18 K	półrocznie	14 K
miesięcznie	3 K	miesięcznie	2 40 K

W Niemczech 3 K 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 4 K 60 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki”. dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymają cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ówieróroczni i miesięczni za dopłatą: pierwsi 1 K 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik” prenumerowany osobno kosztuje 3 K.

Ceny ogłoszeń: Wiersz petitowy lub jego miejsce 26 hal.

Tabelaryczne i liczbowe po 30 hal., nadesłane po 60 hal., kronika 1 kor. za wiersz lub jego miejsce miary petitowej.

Ogłoszenia liczbowe, tabelaryczne i statutowe towarzystw akcyjnych i ubezpieczeniowych po 60 hal. za wiersz petitowy lub jego miejsce.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Administracya „Gazety Lwowskiej”. Lwów ulica Podwale 1. 3.

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej nadać złoty krzyż zasługi z koroną na wstędze medalu waleczności, w uznaniu znakomitej służby w specjalnem użyciu komisarzowi powiatowemu w Galicyi dr. Bronisławowi ze Skrzywna Dunin-Rzuchowskiemu u.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył najmiłościwiej nadać wojskowy krzyż zasługi trzeciej klasy z dekoracją wojenną i mieczami, w uznaniu mężnego zachowania się wobec nieprzyjaciela, porucznikowi c. i k. 30 pułku haubic polowych Edwardowi Rastawieckiemu w c. k. 43 pułku haubic polowych.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 6 grudnia b. r. najmiłościwiej zamianować radcę budownictwa w państwowej służbie budownictwa w Galicyi inżyniera Stanisława Wojcieckiego, starszym radcą budownictwa.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 23 listopada b. r. najmiłościwiej nadać oficyantowi kancelaryjnemu Hieronimowi Chudzikowi w Samborze, w uznaniu znakomitej służby w specjalnem użyciu srebrny krzyż zasługi z koroną na wstędze medalu waleczności.

P. Minister skarbu zamianował w etacie galicyjskiej Prokuratury skarbu sekretarzy Prokuratury skarbu dra Józefa Brześkiego i dra Stanisława Gołąba radcami, adjunkta Prokuratury skarbu dra Juliana Zajaca sekretarzem a konceptistów Prokuratury skarbu dra Tomasza Sołtyśka i dra

Wilhelma Turteltauba adjunktami Prokuratury skarbu.

P. Minister sprawiedliwości zamianował radcami sądu krajowego radcę sądu krajowego i naczelnika sądu powiatowego dr. Antoniego Banasia w Kalwaryi dla Wadowic, sędziego powiatowego dr. Władysława Łubkowskiego w Jasle dla Jasła i sekretarza Rady Najwyższego Trybunału sądowego i kasacyjnego dr. Zygmunta Przybylskiego dla Jasła,

P. Minister sprawiedliwości przeniósł sędziów powiatowych: Bolesława Dziańotę w Przeworsku do Jasła, dr. Stanisława Freindla w Jasle do Tarnowa, Wincentego Dyrca w Mielcu do Jasła, oraz zamianował sędziami powiatowymi sędziów Mieczysława Pilarskiego w Miłowcu, Franciszka Kurtykę w Białej i Adama Balona w Białej przy stałem powierzeniu mu funkcji służbowych w sądzie powiatowym w Tyczynie dla Tarnowa, wreszcie Ignacego Sochę w Żmigrodzie dla Przeworska.

P. Minister sprawiedliwości zamianował naczelnika kancelaryi Karola Sobolskiego w Złoczowie, dyrektorem kancelaryi w wyższym sądzie krajowym we Lwowie.

P. Minister robót publicznych zamianował komisarzy budownictwa inż. Edwarda Ważnego, inż. Włodzimierza Adama Chudzikiewicza, inż. Karola Ludwika Tytusa Stadtmüllera, inż. Adama Bielańskiego, inż. Jana Józefa Batyckiego, inż. Stanisława Marconiego, inż. Karola Zygryfryda Gargula, inż. Romana Korytowskiego i inż. Mieczysława Stankę, starszymi komisarzami budownictwa a komisarzem maszynowym inż. Adama Salwatora Korwin-Młodnickiego starszym komisarzem maszynowym, w państwowej służbie budownictwa w Galicyi.

Rozporządzenie

c. k. Namiestnika Galicyi z dnia 11 grudnia 1917 l. 27.895/6582/XIX uzupełniające i zarazem zmieniające rozporządzenie z dnia 19 października 1917 l. 23.546/5190/XIX w przedmiocie ograniczenia obrotu workami, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym” dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

Wykaz

panujących w Galicyi epizococyj za czas od 8 do 15 grudnia 1917, — zamieszczony jest w „Dzienniku urzędowym” dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA.

Lwów, 17 grudnia 1917.

Posłuchania u Najj. Pana.

Najj. Pan przyjął w sobotę przedpołudniem w obecności P. Prezydenta Ministrów dr. Seidlera posłów do parlamentu: Ignacego Daszyńskiego, tajnego radcę dr. Stanisława Głabińskiego, br. Jana Götz-Okocimskiego, radcę Dworu Andrzeja Kędziora i inżyniera Edmunda Zieleniewskiego.

P. dr. Głabiński wygłosił przemówienie do Monarchy, który na nie najfaskawiej odpowiedział.

Podczas *cercle'u* rozmawiał Najj. Pan z posłami o rozmaitych aktualnych sprawach krajowych.

W sobotę po południu przyjął również Najj. Pan w obecności P. Prezydenta Ministrów dr. Seidlera ukraińskich posłów do Rady Państwa, dr. Leona Baczynskiego, dr. Eugeniusza Lewickiego i dr. Eugeniusza Petruszewicza. Dr. Petruszewicz przemówił do Najj. Pana, który najfaskawiej mu odpowiedział. Podczas *cercle'u* rozmawiał Monarcha z posłami o aktualnych sprawach krajowych.

3)
Stanisław Wasylewski.

NA KONGRESIE WIENSKIM.

SZKICE

(Ciąg dalszy).

II.

Il d a n s e...

Kongresu wiedeńskiego masz opis maleńki:
Za wszystkich Alexander całuje Wiednki.
Za wszystkich pije ten, co berłem pruskim włada
Za wszystkich panujących wirtemberski zjada
Za wszystkich król bawarski w pewne miejsce
[chodzi
Za wszystkich... Nie masz więcej. A cesarz
[Germanów?
Za wszystkich kosztą płaci najjaśniejszych pa-
[nów.
A Napoleon co też o tych głowach trzyma?
Bawią się karły—mówi, nie widząc olbrzyma.
Ta dowcipna fraszka ułożona w Wie-

dniu a w zręcznym przekładzie obiegująca Warszawę, była wesołym odbiciem rzeczywistości. Bezpieczni przed uwięzieniem na Elbie Korsykańczykiem bawili się swowrenowicie w Wiedniu serdecznie. Przez ówierć wieku nie było w Europie karnawału, więc tem buczniejszy rozwinięto splendor na Kongresie. „Co tylko miał świst wspaniałego i wielkiego, wszystko zgromadziło się w mych murach” — tak zaczynała się kantata, którą Beethoven osobiście dyrygował na otwarciu obrad.

Nigdy przedtem i nigdy potem nie zapamiętała cyfr podobna rozrzutnych historia zbytku w Europie. 30,000,000 guldenów austr. wydał pono Dwór austriacki na przyjęcie gości, koszt jednego wieczoru dosięgał nieraz kroci tysięcy. Blisko tysiędna rzesza brała udział w szaleństwie. Wiedeń owocem — jak rzekła p. Potocka — żywo przypominał Tulczyń z czasów Zofii Greczynki: Rok składał się tu bowiem z 365 strawionych na zabawie nocy. Przybyli wszyscy monarchowie, ich siostry, matki, wdowy, małżonki i kochance, około 90 pełnomocników i ministrów, z górą 50 przedstawicieli książąt medyatygowanych. Cały — słowem — almanach gotajski w naturze. Pomazani królewscy nudzili się nie biorąc udziału w oficjalnych posiedzeniach kongresu t. zw.

comité d'huit — więc się prześcigano w wymyślaniu rozrywk.

Przez pół roku z okładem, od października 1814 do maja 1815 ciągnął się rząd nieprzerwany balów dworskich, koncertów i przedstawień. Sypały się jak z rogu obfitości maskarady, karuzele, rewie wojskowe i szlichtady. Urządzano wystawne polowania *par force* na lisy, na czaple z sokołami w Laxenburgu, reuniony, *thées dansants*, *thées-soirée's*, promenady. Dwór austriacki podejmował gości z okazalym przepychem. Każdemu z panujących przydana była swita i orszak bogaty, pojazdy złoczone, konie wierzchove, cugi dorodnych ogierów, przystrojonych w sprężające, złotem naszywane.

Im gwałtowniejsze były zwady w polityce, im bardziej zjadliwe intryki w wiwsekcyj dziedziectwa Napoleońskiego, tem większa idylla w zabawie, wobec której na szary koniec zepchnięto pracę dyplomatyczną. Tu tylko na błyszczących parkietach sali balowej milki nieprzyjaciele Aleksandra i zgodnie przyznawali, że najlepiej ze wszystkich suwerenów tańczy walec na lewo. Zdezonizowany dyktator Europy Talleyrand był na przyjęciach u Metternicha, choć go tak serdecznie nienawidził, zazdroszcząc mu jego kobiet i stu tysięcy w srebrze, które *S. M. Konferens u. der auswärtigen Angelegenheiten dirigierender Minister* już wtedy

rocznie zarabiał, i jakby przeczuwając wielką rolę, jaką wkrótce w dyplomacji odegra. Zaciekły wróg Polski, Bismarck r. 1815, hr. Stein rozdzielał słodkie uśmiechy reprezentantom Polonii tańczącej, zaś dyplomatów rosyjskich Razumowskiego i Nesselrode'go łączyły wieczorami stosunki sielankowej życzliwości z lordem Castlereaghem. choć nazajutrz rano toczyli walkę *à outrance*, na śmierć i życie.

Często dla zabaw przerywano oficjalne posiedzenia, na których bez żenady odbywali dyplomaci — próby z przedstawień amator-skich. Gdy zmarło się w Wiedniu królowej Neapolu, ze zgryzoty, że nic nie wskóra dla swej sprawy, zatajono wiadomość o jej śmierci, aby żałobą nie przerywał łańcucha zabaw.

Dwa razy wszakże przerwał się ten galop szalony. W noc sylwestrową roku 1815 pożar wspaniałego pałacu Razumowskiego zepsuł na chwile uczestnikom humor, powtóre zaś tym razem gruntownie zmaścił zabawę Napoleon, który niegrzeczny i brutalnym faktem ucieczki z Elby i wyładowania w Cannes, rozwiązał obrady Kongresu.

* * *

(Ciąg dalszy nastąpi).

G. k. Namiestnictwo L. 28.700/13.637 (XVII.) ex 1917. Kraków, 15 grudnia 1917.

Wykaz

panujących w Galicyi chorób zaraźliwych zwierzęcych zestawiony na podstawie sprawozdań c. k. Starostw, przedłożonych od 8 do 15 grudnia 1917.

Epizoocya	Powiat	Miejscowość
	Bóbrka	Bortniki (7 zagr.), Bukawina (15 zagr.), Chlebowice Wielkie (7 zagr.), Hrusiatyczne (10 zagr.);
	Dolina	Broszniów (3 zagr.), Lisowice (18 zagr.), Niniów Górny (19 zagr.), Perehińsko (1 pastw.), Strutyn Niżny (13 zagr.), Suchodół (3 zagr.), Wola Zadere-wacka (15 zagr.), Wyszków (18 zagr.), Zadere-wacz (12 zagr.);
	Drohobycz	Hruszów (13 zagr.), Łużek Dolny (2 zagr.), Rab-czyce (3 zagr.) Rybnik (3 zagr.);
	Grybów	Banica (7 zagr.);
	Kałusz	Pójsło (1 zagr.);
	Kamionka Str.	Niesłuchów (1 zagr.), Żelechów Wielki (1 zagr.);
	Kołomyja	Kołomyja (17 zagr.);
	Kosów	Kobaki (5 zagr.), Kuty (5 zagr.), Kuty Stare (4 zagr.), Pistryń (5 zagr.), Rybnic (5 zagr.);
	Limanowa	Kasina Wielka (2 zagr.), Łętowe (17 zagr.), Łastówka (5 zagr.), Mszana Górna (13 zagr.), Niedzwiedź (8 zagr.);
	Lisko	Lutowiska (20 zagr.), Roztoki Górne (7 zagr.);
	Lwów	Pikułowice (1 zagr.);
	Mościska	Trzcieniec (1 zagr.);
	Nowy Sącz	Dubne (32 zagr.), Jastrzębik (5 zagr.), Krynica Wieś (8 zagr.), Leluchów (31 zagr.), Muszyna (32 zagr.), Muszynka (20 zagr.), Powroźnik (11 zagr.), Przysietnica (14 zagr.), Rytro (20 zagr.), Słotwiny (6 zagr.), Stadło (12 zagr.), Szczawnik (27 zagr.), Tylicz (78 zagr.), Uhryn (7 zagr.), Wierchomla Mała (2 zagr.), Wojkowa (9 zagr.), Złockie (2 zagr.);
Pryszczyca	Nowy Targ	Bańska (3 zagr. i 1 pastw.), Biała Woda (10 zagr.), Chochołów (5 zagr.), Czarny Dunajec (4 zagr.), Jaworki (7 zagr.), Kościelisko (1 pastw.), Pod-czerwone (38 zagr.), Ratułów (5 zagr.), Stare Bystre (1 pastw.), Szczawnica Wyżna (4 zagr. i 1 pastw.), Szlachtowa (7 zagr. i 1 pastw.), Witów (15 zagr. i 2 pastw.), Zubsuche (45 zagr. i 1 pastw.);
	Przemysławany	Gliniany (5 zagr.), Hanaczów (11 zagr.), Sołowa (18 zagr.), Żadwórze (1 zagr.);
	Radziechów	Łopatyn (4 zagr.);
	Rawa Ruska	Poddubce (7 zagr.), Zastawie (12 zagr.);
	Rohatyn	Rużdzwiany (2 zagr.), Żurów (38 zagr.);
	Rudki	Podhajczyki (3 zagr.);
	Sambor	Bukowa (34 zagr.), Sambor (115 zagr.);
	Śniatyn	Bełeluja (8 zagr.), Hankowce (6 zagr.), Kniże (9 zagr.), Popielniki (4 zagr.), Tuczapy (1 zagr.), Wi-dynów (17 zagr.);
	Sokal	Boratyn (12 zagr.), Dobraczyn (37 zagr.), Konotopy (5 zagr.), Opulsko (1 zagr.), Piwoszczyzna (4 zagr.), Zawisznia (12 zagr.);
	Stary Sambor	Berezów (1 zagr.), Grodowice (4 zagr.), Kobło Stare (72 zagr.), Straszewice (24 zagr.);
	Stryi	Dzieduszyce Małe (12 zagr.), Łotatniki (26 zagr.), Podhorce (32 zagr. i 1 pastw.), Wierczany (28 zagr.);
	Turka	Beniowa (7 zagr.), Boberka (13 zagr.), Bukowiec (5 zagr.), Butelka Wyżna (2 zagr.), Jabłonka Niżna (1 zagr.), Jasionka Masiowa (64 zagr.), Kondra-tów (5 zagr.), Michniowiec (9 zagr.), Sianki (1 zagr.), Sokoliki (6 zagr.), Tarnawa Niżna (2 zagr.), Tarnawa Wyżna (3 zagr.), Turka (2 zagr.), Wol-cze (10 zagr.);
	Złoczów	Olesko (6 zagr.);
	Żółkiew	Kłodno Wielkie (2 zagr.), Kłodzienko (1 zagr.);
	Żywiec	Sopotnia Mała (23 zagr.), Trzebinia (5 zagr.);

Epizoocya	Powiat	Miejscowość
Wąglik	Bóbrka Cieszanów Przemysławany Przemysławany Rohatyn	Kocurów (1 zagr.); Burgau (1 zagr.); Popowice (1 zagr.); Wyżniany (1 zagr.); Firlejów (1 zagr.);
Szelewnica	Bóbrka Brzozów Dolina Jasło Krosno Śniatyn Turka	Kocurów (1 zagr.), Sokołówka (1 zagr.); Grabownica (1 zagr.); Kamionka (3 zagr.); Łubienko (1 zagr.), Załęże (1 zagr.); Jasionka (2 zagr.); Popielniki (8 zagr.); Iwaskowce (2 zagr.), Mochnate (1 zagr.), Wy-socko Wyżne (1 zagr.);
Nosacizna	Bóbrka Dobromil Przemysławany Przeworsk Strzyżów Tarnopol	Demidów (1 zagr.), Sucharów (1 zagr.); Komarowice (1 zagr.), Trzećianiec (1 zagr.); Rozworzany (1 zagr.); Markowa (3 zagr.); Czudec (1 zagr.); Suszczyn (1 zagr.);
Świerzb u koni	Bóbrka Bochnia Brzesko Brzeżany Cieszanów Gródek Jag. Grybów Horodenka Jarosław Kałusz Kamionka Str. Kołomyja Kraków Krosno Lwów Łańcut Mielec Mościska Nisko Nowy Sącz	Bakowce (6 zagr.), Borynicze (1 zagr.), Bukawina (4 zagr.), Chlebowice Wielkie (1 zagr.), Czartorya (1 zagr.), Czyżycze (1 zagr.), Duliby (9 zagr.), Dzie-więtniki (1 zagr.), Horodyszcze Cetnarskie (3 zagr.), Hrusiatyczne (5 zagr.), Łaszki Dolne (2 zagr.), Łaszki Górne (4 zagr.), Nowosielce (4 zagr.), Repechów (3 zagr.), Ruda (1 zagr.), Stankowce (1 zagr.), Strzeliska Nowe (9 zagr.), Sucharów (3 zagr.), Wodniki (3 zagr.), Wołczatyczne (5 zagr.), Wybranówka (2 zagr.), Żabokruki (1 zagr.); Wolica (1 zagr.); Dąbrówka Morska (1 zagr.), Strzelce Wielkie (2 zagr.); Płauca Mała (5 zagr.), Rekszyn (1 zagr.); Oleszyce Miasto (1 zagr.); Dobrzany (1 zagr.), Kiernica (1 zagr.), Malczyce (2 zagr.), Stawczany (2 zagr.); Bogoniowice (1 zagr.); Czernelica (1 zagr.); Roźniatów (1 zagr.); Chocin (2 zagr.), Pojsło (1 zagr.), Ugartsthal (3 zagr.); Jagonia (3 zagr.); Oskresinięce (1 zagr.); Karniów (1 zagr.), Karniowice (1 zagr.), Kryspinów (1 zagr.), Tonie (5 zagr.), Witkowice (4 zagr.); Barwinek (2 zagr.), Dukla (1 zagr.), Głojscze (4 zagr.), Jasionka (1 zagr.), Krościenko Wyżne (1 zagr.), Łęki (5 zagr.), Mszana (1 zagr.), Wietrzno (5 zagr.), Wrocanka (4 zagr.), Zręcin (2 zagr.); Brodki (1 zagr.), Czyszki (7 zagr.), Einsiedel (3 zagr.), Głuchowiec (5 zagr.), Horbacze (1 zagr.), Kozice (1 zagr.), Mostki (2 zagr.), Pikułowice (1 zagr.), Rudanice (1 zagr.), Rzęsna Polska (3 zagr.); Albigowa (1 zagr.), Kosina (1 zagr.), Rogóźno (1 zagr.), Wola Dalsza (2 zagr.), Żółtnia Wieś (4 zagr.); Kiełków (1 zagr.), Kliszów (1 zagr.), Malinie (1 zagr.); Balice (1 zagr.), Chorońnica (2 zagr.), Dydiatyczne (1 zagr.), Kryrowice (5 zagr.), Podgać (2 zagr.); Bieliny (5 zagr.), Kopki (1 zagr.), Nart Nowy (1 zagr.), Pysznica (1 zagr.) Stany (7 zagr.); Krasne Potockie (1 zagr.);

Epizooocya	Powiat	Miejsowość
Świerzb u koni	Oświęcim	Graboszyce (3 zagr.);
	Pilzno	Jastrząbka Stara (1 zagr.);
	Podgórze	Jurezyce (1 zagr.), Radziszów (1 zagr.), Sidzina (2 zagr.), Swoszowice (1 zagr.), Wrzasowice (1 zagr.);
	Przemysł	Babice (1 zagr.);
	Przemysłany	Borszów (5 zagr.), Ciemieryńce (5 zagr.), Gliniany (13 zagr.), Łahodów (7 zagr.), Ostasówce (11 zagr.), Poltew (2 zagr.), Swirz (6 zagr.), Wisniowczyk (19 zagr.), Zędowice (1 zagr.);
	Przeworsk	Gnieweczyna Łańcucka (3 zagr.), Gnieweczyna Tryniecka (1 zagr.), Grzęska (1 zagr.), Kańczuga (1 zagr.), Krzczowice (1 zagr.), Łopuszka Wielka (1 zagr.), Mackówka (1 zagr.), Markowa (1 zagr.), Mirocin (1 zagr.), Niżatyce (2 zagr.), Ostrów (2 zagr.), Pantalowice (1 zagr.), Siedlczka (1 zagr.), Sietesz (1 zagr.), Tryńcza (2 zagr.), Ujezyna (1 zagr.), Widaczów (2 zagr.);
	Radziechów	Kulików (1 zagr.), Suszno (3 zagr.);
	Rawa ruska	Dziewięcierz (3 zagr.), Korezmin (1 zagr.), Lubyca Kameralna (1 zagr.), Szczerzec (1 zagr.), Tchlów (1 zagr.), Wasylów (1 zagr.);
	Rohatyn	Firlejów (2 zagr.), Hrehorów (2 zagr.), Jawcze (2 zagr.), Podgodzie (1 zagr.), Podmichałowce (1 zagr.), Pomonięta (2 zagr.), Wasiuczyn (2 zagr.), Wiszniów (2 zagr.);
	Ropczyce	Brzeziny (1 zagr.), Korzeniów (1 zagr.), Lubzina (1 zagr.), Łopuchowa (1 zagr.), Ocieka (1 zagr.), Paszczyna (1 zagr.);
	Rudki	Nowosiółki Gościinne (1 zagr.);
	Rzeszów	Rzeszów (1 zagr.);
	Sambor	Rakowa (1 zagr.);
	Sanok	Pakoszówka (1 zagr.);
	Skole	Hutar (4 zagr.), Kruszelnica Rustykalna (5 zagr.), Ławoczne (8 zagr.), Orawczyk (1 zagr.), Stynawa Niżna (4 zagr.), Stynawa Wyżna (8 zagr.), Synowódzko Wyżne (34 zagr.), Truhanów (1 zagr.), Tuchla (2 zagr.), Wołosianka (5 zagr.), Wyżłów (6 zagr.);
	Sokal	Boratyn (1 zagr.), Budynin (9 zagr.), Cielęż (2 zagr.), Dłużniów (1 zagr.), Horodyszcze Waręskie (1 zagr.), Jastrzębica (15 zagr.), Kuliczków (2 zagr.), Łuczyce (4 zagr.), Mianowice (3 zagr.), Oserdów (9 zagr.), Perwiatyche (3 zagr.), Prusinów (1 zagr.), Przemysłów (1 zagr.), Sokal (5 zagr.), Spasów (2 zagr.), Smitków (2 zagr.), Uhrynów (1 zagr.), Żuzel (2 zagr.);
	Stary Sambor	Stary Sambor (6 zagr.), Strzyżki (2 zagr.), Topolnica Rustykalna (3 zagr.);
	Stryj	Brygidyn (5 zagr.), Daszawa (10 zagr.), Falisz (1 zagr.), Gelsendorf (1 zagr.), Grabowiec Stryjski (10 zagr.), Lisiatyche (11 zagr.), Sokółów (1 zagr.), Strzdków (5 zagr.), Woznia (6 zagr.), Zawadów (2 zagr.);
	Tarnobrzeg	Dąbrowica (2 zagr.), Grębów (5 zagr.), Mokrzychów (1 zagr.), Skwierzyn (9 zagr.);
	Tarnopol	Zastawie (2 zagr.);
Turka	Beniowa (1 zagr.), Berynia (2 zagr.), Isaje (2 zagr.), Jabłonów (6 zagr.), Jawora (1 zagr.), Krasne (1 zagr.), Libuchora (6 zagr.), Łomna (2 zagr.), Łosinie (2 zagr.), Mochnate (2 zagr.), Tarnawa Niżna (1 zagr.), Wołcze (1 zagr.), Wysocko Niżne (1 zagr.), Zadzielsko (4 zagr.);	

Epizooocya	Powiat	Miejsowość
Świerzb u koni	Wadowice	Wieprz (1 zagr.);
	Wisliczka	Ozasław (1 zagr.);
	Zaleszczyki	Beremiany (6 zagr.), Milowce (4 zagr.);
	Żółkiew	Butyny (1 zagr.), Mosty Wielkie (3 zagr.), Różanka (5 zagr.), Zameczek (2 zagr.), Żółtańce (4 zagr.);
Wścieklizna	Kraków miasto	Dzielnica XI. (1 zagr.), dzielnica XIX. (1 zagr.);
	Gródek Jagiel.	Stradecz;
	Jaworów	Szkło (1 zagr.);
	Przemysłany	Uszkowice, Wołków (4 zagr.);
Pomór swni	Złoczów	Kutkorz (1 zagr.), Mitulin (2 zagr.);
	Kraków miasto	Dzielnica XIX.;
	Cieszanów	Narol Miasto (8 zagr.);
	Jarosław	Różniatów (11 zagr.);
Rózyca swni	Przemysłany	Borszów (12 zagr.);
	Sokal	Jastrzębica (17 zagr.), Kościaszyn (25 zagr.), Parchacz (22 zagr.), Sielec (3 zagr.), Uhrynów (4 zagr.), Witków (1 zagr.);
	Żółkiew	Dobrosin (9 zagr.), Mosty Wielkie (16 zagr.);
	Cieszanów	Basznia Dolna (28 zagr.), Borowa Góra (32 zagr.), Cieszanów (5 zagr.), Dachnow (16 zagr.);
Rózyca swni	Jarosław	Miękisz Nowy (9 zagr.), Wola Rożw. (13 zagr.);
	Kolbuszowa	Wola Rusinowska (1 zagr.);
	Przeworsk	Krzeczowice (1 zagr.), Mirocin (10 zagr.), Siennów (12 zagr.);
	Stryj	Brygidyn (1 zagr.), Kawczyka (7 zagr.), Lisiatyche (2 zagr.);
	Tarnobrzeg	Maydan Zbydniowski (9 zagr.);
	Żółkiew	Brzyszcze (7 zagr.), Macoszyn (1 zagr.), Wulka Kuniska (7 zagr.);

W granicznym obszarze pozostającym pod zarządem c. i k. wojskowego generalnego gubernatorstwa w Lublinie panują następujące epizooocye:

- wąglík w obwodach: Busk (1 miejsc.), Chełm (1 miejsc.);
- nosacizna w obwodach: Busk (1 miejsc.), Chełm (2 miejsc.), Hrubieszów (2 miejsc.), Jędrzejów (11 miejsc.), Kielce (3 miejsc.), Kozienice (2 miejsc.), Krasnostaw (5 miejsc.), Lubartów (3 miejsc.), Lublin (7 miejsc.), Miechów (1 miejsc.), Nowy Radomsk (8 miejsc.), Opatów (9 miejsc.), Opoczno (3 miejsc.), Pinezów (4 miejsc.), Piotrków (8 miejsc.), Puławy (4 miejsc.), Radom (1 miejsc.), Sandomierz (3 miejsc.), Tomaszów (5 miejsc.), Wierzbik (5 miejsc.), Włoszczowa (2 miejsc.);
- świerzb u koni w obwodach: Biłgoraj (2 miejsc.), Busk (3 miejsc.), Chełm (14 miejsc.), Dąbrowa (4 miejsc.), Hrubieszów (2 miejsc.), Janów (2 miejsc.), Jędrzejów (29 miejsc.), Kielce (1 miejsc.), Końsk (4 miejsc.), Kozienice (4 miejsc.), Krasnostaw (37 miejsc.), Lubartów (19 miejsc.), Lublin (46 miejsc.), Miechów (13 miejsc.), Noworadomsk (14 miejsc.), Olkusz (11 miejsc.), Opatów (6 miejsc.), Opoczno (3 miejsc.), Pińczów (10 miejsc.), Piotrków (18 miejsc.), Puławy (1 miejsc.), Radom (29 miejsc.), Sandomierz (14 miejsc.), Tomaszów (15 miejsc.), Włoszczowa (6 miejsc.), Zamość (2 miejsc.);
- pomór swni w obwodzie: Janów (1 miejsc.);
- rózyca swni w obwodach: Janów (7 miejsc.), Krasnostaw (4 miejsc.), Lubartów (1 miejsc.), Puławy (2 miejsc.), Zamość (3 miejsc.);
- chelera drobiu w obwodzie: Janów (2 miejsc.).

(5253)

L. 27895/6582 XIX.

(5842)

Rozporządzenie

c. k. Namiestnika Galicyi z dnia 11 grudnia 1917 L. 27895/6582 XIX. uzupełniające i zarazem zmieniające rozporządzenie z d. 19 października 1917 L. 23546/5190 XIX. w przedmiocie ograniczenia obrotu workami.

Uzupełniając i zarazem zmieniając częściowo przepis § 2 przytoczonego wyżej rozporządzenia postanawiam co następuje:

§ 1.

Przepisane w § 2 wymienionego rozporządzenia zezwolenie na przewóz worków należących do solin w Wieliczce i Bochni do miejscowości leżących poza obrębem Galicyi będą wystawiać c. k. Zarządy salinarne w Wieliczce, względnie Bochni, a to przez umieszczenie odpowiedniej klauzuli na dokumencie przewozowym (liście frachtowym).

§ 2.

Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1918 roku.

C. k. Namiestnik:

Huyn, Gen. pułk. w. r.

C. II. 95/17. Przeciw Michałowi Karpińcowi z Synowódzka wyżnego, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesiony został do c. k. sądu powiatowego w Skolem

przez Pawła Kowala z Synowódzka wyżnego pozew o zapłatę kwoty 400 koron zpn. Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencyja do ustnej rozprawy na dzień 11 gru-

dnia 1917 godzina 9 przed południem w sądzie poniżej wymienionym biuro Nr. 2. Celem strzeżenia praw pozwanego Michała Karpińca ustanawia się p. Katarzynę 2 s. Barniak w Synowódzku wyżnym kuratorką. Taż kuratorka zastępować będzie pozwanego Michała Karpińca w rzeczowej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Skole, 25 listopada 1917. (5849 1-3)

C. II. 182/17 (1). Przeciw niewiadomemu z pobytu Izakowi Natowiczowi z Kalwaryi wnioskował Wolf kupiec w Tarnowie do tutejszego sądu skargę o dostawę mebli. Na podstawie pozwu wyznaczono termin w tutejszym sądzie na 28 grudnia 1917 o godzinie 10 rano Celem strzeżenia praw pozwanego ustanowiono kuratorką jego żonę Salomeę Natowiczową w Kalwaryi.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Kalwaryja, dnia 7 grudnia 1917. (5848)

Ns. 4268 17 (2). Gegen den Einj. Frlwlg. Korporal tit. Zugsf. des k. u. k. Inf.

Reg. Nr. 97, Alois Domini, geb. 1894 in Triest, dortselbst zuständig, röm. kat., ledig. Beamter, ist beim Gerichte des k. u. k. 30. Inf. Div. Kommandos ad K. 857/17 das Verfahten wegen Verbrechens der Desertion nach § 183 M. St. G. anhängig. Laut Zeugenaussagen liegt gegen denselben begründeter Verdacht vor, am 26 Mai 1917 aus der Stellung zum Feinde desertiert zu sein.

Angesichts dessen wird auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Lemberg und nach § 6 kais. Verordnung vom 9 Juni 1915 Nr. 156 R. G. Bl., behufs Sicherung des Anspruches des Staates auf Ersatz jedes unmittellbar oder mittelbar durch die verbrecherische Handlung verursachten Schadens und auf Entschädigung als Sühne für die Rechtsverletzung — die Beschlagnahme und Sicherung seines in Österreich befindlichen beweglichen und unbeweglichen Vermögens verfügt. Zum Verteidiger der Beschuldigten ist der Herr Dr. Salomon Bund jun. vom Amtswegen bestellt worden.

K. k. Landesgericht in Strafsachen.

Lemberg, am 19 November 1917. (5865)

Ns. 4269/17 (2). Michał Jaremko, podporucznik 29 pułku strzelców, urodzony r. 1895 w Maksymowicach, powiat Sambor, syn Stefana, podejrzany jest dostatecznie o zbrodnię dezercyjną do nieprzyjaciela.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratury Państwa dozwala się celem zabezpieczenia roszczenia Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym wyrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcia i tymczasowego zabezpieczenia położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku powyższego obwinionego. — obrońcą z urzędu obwinionego mianuje się adwokata dr. Stefana Barana.

C. k. Sąd krajowy karny.

Lwów, dnia 19 listopada 1917. (5864)

Ns. 4278/17 (2). Jakób Żelny, żołnierz c. i k. 80 p. piechoty, z Olszanicy, pow. Złoczów, urodzony r. 1885, gospodarz, podejrzany jest dostatecznie o zbrodnię dezercyjną do nieprzyjaciela.

Wobec tego zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratury Państwa dozwala się celem zabezpieczenia roszczenia Państwa o wynagrodzenie wszelkiej powyższym czynem zbrodniczym wyrządzonej szkody i tytułem zadośćuczynienia za naruszenie prawa — zajęcia i tymczasowego zabezpieczenia położonego w Austrii ruchomego i nieruchomego majątku powyższego obwinionego. — obrońcą z urzędu obwinionego mianuje się adwokata dr. Izaaka Felda.

C. k. Sąd krajowy karny.

Lwów, dnia 23 listopada 1917. (5886)

Ns. 4267/17 (2). Gegen den Jäger Onufrius Wowczuk des Feld-Jäger-Baons Nr. 27 geboren 1890 in Płoska, Bezirk Wiżnitz, ebendorthin zuständig, gr. er., Landmann, ist beim Gerichte des k. u. k. 30 Inf. Div. Kommandos ad K. 655/17 das Verfahren wegen Verbrechens der Desertion na § 183 M. St. G. anhängig. Laut Zeugenaussagen liegt gegen denselben begründeter Verdacht vor, am 2 Juli 1917 aus der Stellung zum Feinde übergegangen zu sein.

Angesichts dessen wird auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Lemberg und nach § 6 kais. Verordnung vom 9 Juni 1915 Nr. 156 R. G. Bl., behufs Sicherung des Anspruches des Staates auf Ersatz jedes unmittelbar oder mittelbar durch die verbrecherische Handlung verursachten Schadens und auf Entschädigung als Sühne für die Rechtsverletzung — die Beschlagnahme und Sicherung seines in Österreich befindlichen beweglichen und unbeweglichen Vermögens verfügt. Zum Verteidiger der Beschuldigten ist der Herr Dr. Moritz Brendel vom Amte wegen bestellt worden.

K. k. Landesgericht in Strafsachen.

Lemberg, am 19 November 1917. (5866)

Ns. 4271/17 (2). Wenzel Peroutka, Ldst. Schütze des Sch. Reg. Nr. 29, geb. 1878 in Drahow, Bez. Wittingau, Böhmen, dortselbst zuständig, röm. kat., Sohn des Josef und der Maria, ist mit Erhebungen des Militär Gerichtes des Verbrechens der Desertion zum Feinde genügend verdächtig.

Angesichts dessen wird auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft in Lemberg und nach § 6 kais. Verordnung vom 9 Juni 1915 Nr. 156 R. G. Bl., behufs Sicherung des Anspruches des Staates auf Ersatz jedes unmittelbar oder mittelbar durch die verbrecherische Handlung verursachten Schadens und auf Entschädigung als Sühne für die

Rechtsverletzung — die Beschlagnahme und Sicherung seines in Österreich befindlichen beweglichen und unbeweglichen Vermögens verfügt. Zum Verteidiger der Beschuldigten ist der Herr Dr. Stanislaus Feuerstein vom Amte wegen bestellt worden.

K. k. Landesgericht in Strafsachen.

Lemberg, am 25 November 1917. (5884)

Amortyzacje.

T. 96/17 (1). Na wniosek Szymi Leiby Merzla, kupca w Bi. czy, wdraża się postępowanie celem amortyzacji rzekomo przez wnioskodawcę zagubionego weksla z daty Kalwaryja paławska 17 października 1913, opiewającego na sumę 600 K, akceptowanego przez Melecha Flugera, płatnego 17 stycznia 1914 w Kalwaryji paławskiej. Posiadacza powyższego weksla wzywa się przeto, aby się zgłosił ze swoimi prawami w ciągu 45 dni od ogłoszenia tego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, w przeciwnym bowiem razie po upływie powyższego czasu okresu weksel ten za nieistniejący zostanie uznany.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.

Przemyśl, 5 grudnia 1917. (5796)

T. 26/17 (2). Na wniosek Leona Wierzbickiego właściciela drukarni w Tarnopolu ul. Korzeniowskiego Nr. 6, podejmuje się postępowanie celem umorzenia wymienionych niżej papierów wartościowych, które wnioskodawcy miały zaginąć; wzywa się posiadacza tych papierów, aby je w ciągu 6 miesięcy od dnia ostatniego ogłoszenia przedłożył temu sądowi; także inni interesowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw wnioskowi. W razie przeciwnym uznają Sąd po upływie tego terminu te papiery wartościowe za umorzone. Oznaczenie papierów wartościowych: Książeczki wkładkowe Kasy oszczędności miasta Tarnopola a to: Nr. 34.771 na imię Teresy Wierzbickiej i na kwotę 6077 kor. 48 hal., Nr. 33.011 na imię Leona Wierzbickiego i na kwotę 314 kor., Nr. 34.812 na imię Leona Wierzbickiego i na kwotę 3050 rubli 23 kop. opiewające.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.

Tarnopol, 19 listopada 1917. (5757 3—3)

T. 1/17 (2). Auf Ansuchen der Filiale der k. k. priv. oesterreichischen Creditanstalt für Handel und Gewerbe in Brünn, durch dr. Emil Putzer, Advokat in Brünn wird das Verfahren zur Amortisierung des nachstehend n. angebl. in Verlust geratenen von Sal. Wurzel am 15 März 1914 in Tarnów ausgestellten von Maier Pflieger acceptierten, in Zaleszczyki am 1 August 1914 zahlbaren über 411 K. 90 h. Wechsels eingeleitet und dessen Inhaber aufgefordert, ihn binnen 45 Tage vom Tage des Ediktes diesem Gerichte vorzulegen. Sonst würde der Wechsel nach Ablauf der Frist für amortisiert und unwirksam erklärt.

K. k. Kreisgericht Abt. IV.

Czortków, am 1 Oktober 1917. (5767 3—3)

T. IV. 15/16 (4). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Staierdono zaprzysiężonymi znanymi Józefa Kozubala, Maryi Kozubalowej, Jana Serwy i poświadczaniem Magistratu miasta Kresna z dnia 2 sierpnia 1917 L. 2782, że Andrzej Heynar urodzony w Krośnie dnia 8 listopada 1856 syn Stanisława i Apolonii wyemigrował do Ameryki przed przeszło dwudziestu laty i dotąd nie dął o sobie jakiegokolwiek

wiadomości. Gdy zatem można przyjąć, że zaistniały warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 ust. cyw. zarządza się na wniosek Apolonii z Haynarów Bęben z Białobrzeg, postępowanie celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwania, ażeby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi, albo p. dr. Włodzimierzowi Gabryszewskiemu, którego ustanawia się kuratorem. Andrzeja Heynara wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 20 sierpnia 1918 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy S. IV.

Jaśło, 11 sierpnia 1917. (5779 3—3)

Spadki.

A. XVI. 280/17. Edykt. C. k. Sąd powiatowy w Drohobyczu podaje do wiadomości, że dnia 8 lutego 1917 zmarł w Kołpcu Kość Bahrij bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ nie wiadomo, czy i jakim spadkobiercom oprócz wdowy Jęsdochy Bahrij przysługują prawa do spadku, przeto wzywa się ich, aby w ciągu roku od daty edyktu zgłosili swe prawa do spadku, i wnieśli oświadczenie, gdyż inaczej przewód spadkowy tylko ze złączającymi się spadkobiercami przeprowadzony zostanie.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział XVI.

Drohobycz, 30 czerwca 1917. (5719 3—3)

A. IV. 221 16 (2). Z wezwaniem nie znanych sądowi dziedziców. C. k. sąd powiatowy w Samborze ogłasza, że w dniu 29 marca 1916 w Samborze zmarł bhp. Abraham Flachs bez pozostawienia rozporządzenia ostatniej woli. Ponieważ sądowi nie wiadomo, czy i którym osobom przysługują prawa do dziedziczenia spadku wzywa się niniejszym tych wszystkich, którzy do tegoż spadku z jakiegokolwiek tytułu roszczenia podnieść zamierzają, aby w przeciągu jednego roku, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia swego prawa dziedziczenia w tutęjszym sądzie zgłosili i wykazując je wnieśli oświadczenie co do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego adw. dr. Mandla z Sambora kuratorem został ustanowiony będzie przeprowadzony z tymi i tym przyznany, którzy się do niego zgłoszą i swe prawa dziedziczenia wykazą, część zaś spadku nieprzyjęta, lub w razie gdyby do spadku nikt się nie zgłosił,

Rada nadzorcza Kasy zaliczkowej i oszczędności w Łańcucie, Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką, zaprasza niniejszym wszystkich członków na

43 Zwyczajne Walne Zgromadzenie

które odbędzie się w sobotę, dnia 29 grudnia 1917, o godzinie 10 przed południem w domu własnym w Łańcucie z następującym porządkiem dziennym:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności i rachunków za rok 1916 i załatwienie wniosków odnoszących się do tych rachunków.
2. Wnioski komisji kontrolującej o udzielenie Dyrekcyi absolutorium z czynności i rachunków za rok 1916.
3. Odczytanie sprawozdania lustratora z uwagami Zarządu Związku o wyniku przeprowadzonej lustracji w dniach 14 do 21 czerwca 1917 r.
4. Zmiana §§ 2, 3, 12 i 41 statutu.
5. Uzupełniająca wyборы do Rady nadzorczej (§ 31 statutu).

Gdyby na Zwyczajnym Walnym Zgromadzeniu zwołanem na godz. 10 przed poł. nie zebrała się dostateczna liczba członków potrzebna do powzięcia uchwały o zmianie statutu, w takim razie w tym samym dniu o godzinie 12 w południe odbędzie się powtórne Walne Zgromadzenie z tym samym porządkiem dziennym, które już bez względu na ilość zebranych członków prawomocnie obradować może.

Łańcut, dnia 14 grudnia 1917.

(5843 1—3)

Rada nadzorcza Kasy zaliczkowej i oszczędności w Łańcucie,

Stowarzyszenia zarejestrowanego z nieograniczoną poręką,

Zastępca prezesa: ks. Antoni Tyczyński.

Sekretarz: Wilhelm Brüchner.

Bardzo drobną kwotą można

zabezpieczyć los i przyszłość najbliższej rodziny a zarazem przyczynić się do szybkiego, zwycięskiego zakończenia wojny przez ubezpieczenie na wypadek śmierci i dożycia w VII. pożyczce wojennej

w c. k. austriackim wojskowym Funduszu dla wdów i sierót

we Lwowie, ul. Słowackiego 16, parter.

Ubezpieczyć się może każdy mężczyzna lub kobieta, wojskowy lub cywilny, w wieku od lat 15-tu do 60-ciu na przeciąg 9-ciu do 20-tu lat.

Do wysokości 5000 K. nie potrzeba badania lekarskiego.

Ubezpieczenie wykonuje na podstawie umowy z c. k. Funduszem c. k. uprzyw. Towarzystwo ubezpieczeń austr. „FENIKS“ w Wiedniu.

Wszelkich wyjaśnień udziela chętnie i bezpłatnie

(5855)

Biurowisko c. k. Funduszu dla wdów i sierót (Oddział ubezpieczeń) we Lwowie, ul. Słowackiego 1. 16.